______________________________________________________________________________________________________________________
ИЗВЕЩАТЕЛИ ОХРАННЫЕ ТОЧЕЧНЫЕ
МАГНИТОКОНТАКТНЫЕ ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННЫЕ «Exd» В
КОРПУСЕ ИЗ МЕТАЛЛА СЕРИИ
ИО102 Атон-МК А, ИО102 Атон-МК Н
ТУ 26.30.50-127-81888935-2020
Руководство по эксплуатации.
СМД 437211 130 000 РЭ

взрывозащищенное оборудование                                                                                                         СМД 437211 130 000 РЭ (v141220)
 4
3. – условное обозначение серии извещателей;
4. – модификации по расстоянию срабатывания:
 Без обозначения – обычное расстояние срабатывания;
М – увеличенное расстояние;
5. – вариант исполнения контактов и кабеля:
 V –  тип контакта:
  1 – нормально разомкнутый;
  2 – переключающий;
 W – сменный кабельный ввод:
3 – с присоединительной резьбой М20х1,5;
6. – тип штуцера:
- К – для открытой прокладки кабеля диаметром 6,5-13,9 мм;
- ТВ1/2 (ТВ20) – для прокладки кабеля диаметром 6,5-13,9 мм в трубе с
присоединительной внутренней резьбой G1/2 или М20х1,5;
- ТН1/2 (ТН20) – для прокладки кабеля диаметром 6,5-13,9 мм в трубе с
присоединительной наружной резьбой G1/2 или М20х1,5;
- Б – для прокладки бронированного кабеля диаметром внешней оболочки 12,5-20,9 мм;
- Б2 – для прокладки с двойным уплотнением бронированного кабеля с наружной частью
диамтром 12,5-20,9 мм и диаметром внутренней оболочки 6,5-13,9 мм;
- КМ10 – для прокладки кабеля диаметром 3,1-8,6 мм в металлорукаве РЗЦХ-10;
- КМ12 – для прокладки кабеля диаметром 3,1-8,6 мм в металлорукаве РЗЦХ-12;
- КМ15 – для прокладки кабеля диаметром 6,1-11,7 мм в металлорукаве РЗЦХ-15;
- КМ20 – для прокладки кабеля диаметром 6,5-13,9 мм в металлорукаве РЗЦХ-20.
7. – Наличие адресной метки:
без обозначения (по умолчанию) – нет метки;
МА – наличие адресной метки ДПЛС (адресная система «Орион»).
Пример обозначения при заказе:
ИП102 - МК А Атон -  исп. 13 - К - извещатель магнитоконтактный взрывозащищенный, корпус
из алюминиевого сплава, нормально разомкнутый контакт, кабельный ввод под открытую
прокладку кабеля;
ИП102 - МК Н Атон М - исп. 23 - Б - извещатель магнитоконтактный взрывозащищенный,
рудничное исполнение, корпус из нержавеющей стали, переключающий контакт, увеличенное
расстояние срабатывания, кабельный ввод под бронекабель.
2    ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Оборудование должно изготавливаться в соответствии с требованиями настоящих
технических условий, ТР ТС 012/2011 «О безопасности оборудования для работы во
взрывоопасных средах», ГОСТ IEC 60079-10-1-2011; ГОСТ 31610.0-2014 (IEC 60079-0:2011),
ГОСТ IEC 60079-1-2011, ГОСТ IEC 61140-2012, ГОСТ Р 54832-2011; ГОСТ 15150-69 по
конструкторской документации, утвержденной в установленном порядке.
2.2 Технические характеристики извещателей приведены в таблице № 2.
Технические характеристики извещателей серии ИО102-МК А Атон, ИО102-МК Н Атон.
взрывозащищенное оборудование                                                                                                         СМД 437211 130 000 РЭ (v141220)